
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  30  DEL 28/03/2017

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE RAPPRESENTAZIONE TEATRALE. DETERMINAZIONI

L’anno 2017 il giorno 28 del mese di MARZO alle ore 14:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 30 del 28/03/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il  Comune di  Alliste intende promuovere e valorizzare ogni forma di
espressione  artistica,  nonché  incentivare  tutte  le  iniziative,  anche  private,  che  si
pongano quale obiettivo quello di creare momenti di carattere ricreativo offrendo alla
cittadinanza un'occasione di svago e di partecipazione alla vita sociale.

Vista la nota acquisita in data 9 marzo 2017 al n. 1309 dall’ufficio protocollo di questo
Ente, con la quale il Presidente pro tempore dell'Associazione “Neroghì – T. Carluccio”,
Compagnia  Stabile  della  Città  di  Taviano,  ha  comunicato   che  l'Associazione  ha
partecipato al Concorso “Colpi di Genio – seconda edizione”, indetto dalla Provincia di
Lecce  –  Servizio  Statistica,  Pari  Opportunità  e  Controllo  Fenomeni  Discriminatori,
risultando tra le dieci compagnie teatrali selezionate.

Considerato che, in virtù di tale riconoscimento provinciale, l'Associazione è in grado
di offrire, a titolo gratuito, la rappresentazione di uno spettacolo teatrale inserito nel
progetto ”Colpi di Genio – 2^ edizione”, da mettere in scena in data 24 giugno 2017.

Specificato che l’esecuzione dello spettacolo, le spese di trasporto delle quinte e del
materiale di scena, il service audio-luci, le eventuali spese SIAE sono a totale carico
della  Compagnia,  restando  a  carico  del  Comune  solo  l'individuazione  del  sito  ove
allestire la rappresentazione teatrale.

Considerato il particolare valore artistico e culturale dell'iniziativa proposta, nonché
l'assenza di qualsivoglia fine di lucro e ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta del
Presidente  pro tempore dell'Associazione “Neroghì – T. Carluccio”, Compagnia Stabile
della  Città  di  Taviano,  concedendo  l'utilizzo,  previo  accordo  con  la  Parrocchia
Trasfigurazione  di  Nostro  Signore  Gesù  Cristo,  della  Sala  San  Francesco,  per  la
realizzazione dello spettacolo teatrale.

Visto lo Statuto Comunale e il  Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli  Enti
Locali.

Dato atto che sulla presente proposta è stato espresso parere favorevole per quanto
concerne la regolarità tecnica, ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di accogliere la proposta del Presidente pro tempore dell'Associazione “Neroghì –

T.  Carluccio”,  Compagnia  Stabile  della  Città  di  Taviano,  relativa
all'organizzazione di una serata teatrale a titolo gratuito, da tenersi il 24 giugno
p.v.

3. Di  concedere,  a  tal  fine,  previo  accordo con la Parrocchia  Trasfigurazione di

Delibera di G.C. N° 30 del 28/03/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Nostro Signore Gesù Cristo, l'utilizzo della Sala San Francesco in Piazza San
Quintino.

4. Di dare atto che l'Associazione autorizzata con il presente provvedimento e, per
essa,  il  suo  Presidente  p.t.,  si  impegna  a  riconsegnare  gli  spazi  così  come
ottenuti e sarà ritenuta responsabile, a tutti gli effetti di legge, di ogni danno che
dovessero subire persone o beni presenti nello spazio concesso, per effetto o in
conseguenza dell'uso dello stesso.

5. Di dare atto, altresì, che ogni adempimento relativo alla messa in scena dello
spettacolo (spese di trasporto delle quinte, del materiale di scena, del service
audio-luci ed eventuali spese SIAE), è a totale carico dell'Associazione “Neroghì –
T. Carluccio”, Compagnia Stabile della Città di Taviano.

6. Precisato  che  l'Amministrazione  Comunale  rimane  sollevata  da  qualsiasi
responsabilità  derivante  dalla  realizzazione dell'iniziativa  oggetto  del  presente
provvedimento, di cui rimane responsabile la richiedente, che è, altresì, tenuta
all'ottenimento di tutte le autorizzazioni necessarie per il  tipo di iniziativa da
realizzare.

7. Di  demandare  ai  competenti  Responsabili  di  Settore  gli  adempimenti
conseguenti all'approvazione del presente atto.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 30 del 28/03/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 28/03/2017

Deliberazione avente per oggetto:

ORGANIZZAZIONE RAPPRESENTAZIONE TEATRALE. DETERMINAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 27/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 30 del 28/03/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 31/03/2017 al 15/04/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 30 del 28/03/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


